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N1EMICKIE OGNISKO 
ZAPALNE

ML p. dn. 18 kwietnia.
<-el) Geografia swoje prawa. Dlatego jest rzeczą izro- 

zumla:ą, -że przysż Niemieo, położonych w samym centrum Eu
ropy, musi w każikonstelacjl (politycznej stanowić Jedno z naj
bardziej kluczowyzagadnień naszego kontynentu.

Niedawno zwliśmy na tym miejscu uwago ,na to, że za
gadnienie nlemiealwraca z coraz większą Intensywnością na 

'porządek dzlenny^jąc się przedmiotem dyskusji w prasie, w 
parlamentach I naiterencjaoh międzynarodowych. Nasilenie tej 
dyskusji o Niemej jest tym większe, że dla wszystkich stato 
się Już Jasne, Iż Fa zdecydowana Jest rzuc.ć na stół niemiecką 
Ikartę I że czyni J^orączkowe przygotowania w tym kierunku.

Są to, Jak w im o, przygotowania zarówno gospodarczo - 
społecznej jak I p/cznej natury.

Na terenie Nlec, okupowanym przez Sowiety, władze oku
pacyjne przeprowiją daleko id»œ zmiany w strukturze spo
łecznej. Dotyczy tirówno tak.ch dziedzin, Jak przemysł I ban
kowość, gdzie dokwa się w pośpiesznym tempie proces upań
stwowienia, jak I ilotwa, w którym dokonywana Jest obecnie 
akcja masowego Naszczania właścicieli większych I średnich 
obszarów przy ró>czesnym rozpoczęo.u prac nad kolektywi
zacją gospodarstwałych. Trzeba przy tym dodać, że żelazna 
'kurtyna, która odęza Niemcy wschodnie od zachodnich, unie
możliwia właściwiokadne określenie stanu, w jakim znajduje 
8L, naszkicowany |d chwilą proces rozwojowy; nie mniej kie
runek akcji okupaw sowieckich nie może pozostawiać wątpli
wości.

Również Jasn wyraźna jest taktyka rosyjska w zakresie 
politycznym. W tthwlll na całym obszarze Niemiec wschod
nich została Już włwie zakończona akcja zdobywania partii so- 
ojal-demokratyczncrzez partię komunistyczną, pod płaszczykiem 
zjednoczenia obydvstronn.ctw. Nikt nie mi wątpliwości, że to 
nowe glajchszaltowe polityczne Niemiec sprzeczne jest z istot
ną wolą zstfnterestnych, oczywiście poza komunistami, którzy 
stają się monopollnl. Oni bowiem Jedyni będą mieli wpływy 
zarówno w nowej ,d notion ej” part, i, jak w ogóle w życiu pu
blicznym, do którew praktyce tylko ta Jedna partia będzie do
puszczona.

Prasa anglosasjuż od kilkunastu dni — tj. od chwili osta
tecznej proklamacjzjednoczenia” socjal demokratów z komu
nistami — blje na an. Przytaczaliśmy niedawno na naszytoh ła
mach kilka tak ch <ów. Dodajmy Jeszcze do nich głos ,,Obser
vera”, który napisa’e w tej chwili formuje się w Niemczech 
państwo komunisty©, które nazywane Jest otwarcie zawiąz
kiem zjednoczonyclomunlstycznych Niemiec. „Gdyby ten plan 
zrealizowano — pls,,Observer” — stanęlibyśmy automatycznie 
w obliczu groźnej syojl, takiej samej, w jakiej znaleźliśmy się- 
po pakcie Hitler —alln w sierpniu 1939.”

Jeszcze wyraźni bardziej obrazowo określił położenie czio 
nok rządu brytyjską Jovit, w czasie ostatniej dyskusji na te
maty niemieckie w e Lordów, o czym piszemy dziś osobno w 
depeszy z Londynu.wiązując do mowy lorda Vansittarta, który 
domagał się przeksren’a Niemiec na związek państw federa
cyjnych I dematkowlstotne znaczenie tworzonej obecnie przez 
Sowiety „Jednolitejłartil sOcJal-komun stycznej — lord Jovit 
odpowiedział, że W., tania po dwóch wojnach z Niemcami nie 
ma zamiaru przykia ręki do stworzenia nowego niemieckiego 
totalizmu, w którymsło „ein Vo'k, ein Reich, ein Fuehrer” zar 
siąpiono by było him: „ein Volk, ein Reich, ein Kommissar”.

Wszystko to rai dowodzi, że opinia anglosaska odbiegła 
już daleko od złudz Jakie Jeszcze żywPa w czasie konferencji 
poczdamskiej, a któpo.egały na tym. że można do spółki z Rc>- 
sja, tworzyć skuteczi sprawnie działająoą Jednolitą administra
cję gospodarczą Rzy przy równoczesnym utrzymąnlu równo
wagi wpływów polltnyoh Zachodu i Wschodu.

Tak więc Zachtioszedł Już do przekonania, czego nie chce 
I co Jest nlemożllweotąd Jednak nie można powiedzieć, aby już 
wiedział czego choejaką drogą zamierza kroczyć. Zarówno w 
społeczeństw,e brytklm jak amerykańskim poglądy na ten te
mat są dość mgławwe I często z© sobą sprzeczne. Jeszcze w 
wyższym stopniu br uzgodnienia miedzy stanowiskiem W. Bry
tanii Jako całości, adltyką Stanów Zjednoczonych. Najdrażliw
szą zaś rzecz», jesteść wyraźna sprzeczność pomiędzy Anglo- 
sasaml a France zankt órzy zaznawszy na własnej skor-e, 
ozvm Jest nlebezpiieństwo niemieckie, choą zabezpieczyć się 
przynajmniej przez erwanle od Rzeszy Zagłębia Ruhry I Nad
renii.

Koncepcja lordfanslttarta, polegająca na stworzeniu z Nie
miec związku pańs federacyjnych, Jest najbardziej skrystali
zowana ze wszystkl dotychczasowych koncepcji zachodnich w 
odniesieniu do przysścl Rzeszy, ale brak Jej Jeszcze dokładniej 
szego sformułowani I w tym w’aśnle braku Jednolitego, a w 
szczegółach przegrodzonego planu Aliantów zachodnich w 
sprawie nlemlecklejkwl największe niebezpieczeństwo dla nich 
samych I dla całej bony. Ten stan rzeczy stanowi zarazem naj
większą premię dla wleDk.ego Imperializmu.

brtia Pracy zwołuje zjazd Inicjatywa Trygve Lie
„mlądzjarodówkl antykomunistycznej“?
LONDYN, 18.IV (1er) Kon cjal - demokratycznych Europy 1 

serwaitywny dziennikłaily Mail” dominiów brytyjskich, celem dopro 
twierdzi, że brjtyjsPartia Pra- wadzenia do utworzenia „między- 
cy zaprosiła do Łonu przedsta naródówki antykomunistycznej”, 
wicicli wszystkich «pował so- Wymieniony zjazd ma odbjć się

przed konferencją Partii Pracy, 
na której będzie rozważona spra
wa zgłoszenia komunistów brytyjs 
kich do brytyjskiej partii socjali
stycznej. Inicjatywa w tej spra
wie wyszła, jak wiadomo, od ko
munistów.

„Daily Mail" podając powyższą 
wiadomość, informuje, iż pochodzi 
ona od własnego korespondenta 
dziennika. ,jDaily Madl” dodaje je 
sizcze :

Zarząd Partii Pracy rozpracował 
plan szerokiej akcji, kitó-ra pod kie 
rownictwem Herberta Morissona 
ma doprowadzić do odrzucenia ko 
munistycznego wniosku.

LONDYN, 1S.IV (Reuter) — 
Brytyjska Rada “Pracy postanowi
ła nawiązać kontakty z niemiecki
mi' związkami zawodowymi i orga 
nizacjami spółdzielczymi. .

była zaskoczeniem Rady
NOWY JORK, I8.TV (Reuter) — 

Donoszą, (że memorandum, przed- 
sla’wione na wtorkowym posiedze-

„British Digest” 
w Polsce

.LONDYN, 18.IV (PAT) — 8 
kwietnia ukazał się w Polsce 1. 
numer miesięcznika wydawanego 
przez biuro prasowe brytyjskiego 
ministerstwa informacyj w, War
szawie.

Zadaniem miesięcznika jest p:i- 
bflikowanie najciekawszych arty
kułów z prasy angielskiej, 
■sięcanilk nosi tytuł „British 
gest - co pis ze Anglia ".

niu Rady Bezpieczeństwa przez Lie 
zaskoczyło członków Rady Bezpie 
czeństwa, ponieważ zostało ono 
przygotowane z własnej inicjaty
wy sekretarza generalnego ONZ » 
bez żadnej instrukcji od samej Ra 
dy.

Odnosi się wrażenie, że memo
randum Lie działa na rzec-z tezy 
rosyjskiej. Kończy się ono obser
wacja, że przypuszczalnie sprawa 
perska nie bidzie, mogła pod żad
nym pozorem pozostać w ramach 
kompetencji Rady Bezpieczeństwa.

Jednakie należy zauważyć, że 
rada -rzeczoznawców, do której na 
jeżą przedstawiciele 11 krajów 
członków Rady Bezpieczeństwa 

Mie- jest 'tak samo jak i ta rada w swej
Di- większości przeciwna tezie sowie

ckiej.

Przed konferencją ministrów spraw zagr.

Co nastąpi, gdy nie dojdzie 
do porozumienia?

WASZYNGTON, 18.IV (Reuter) 
Min. Byrnes Wj raził na konferencji 
prasowej nadzieję, że na najbliż
szej konferencji ministrów spraw

amerykańskiej.
Rzecznik amerykański zaproies- 

tował przeciw temu u sowieckiego 
dowódcy, gen. Swirydowa.

W. Brytanię, Francję i Stany Zje
dnoczone do podpisania oddzieln ch 
traktatów pokojoWjch z b. sateli
tami Niemiec

Min. Byrnes dodał, że najpierw 
będzie omawiany traktat pokojowy 
z Włochami. Stany Zjedn. si go
towe ,po (traktatach pokojowych za 
łatwić sprawę Nadrenii i Zagłębia 
Ruihry.

Min. Byrnes nie sądzi, by na kon 
ferencji paryskiej mia'a bjć po
ruszona siprawa Dardaneli i rewizji 
konferencji w Motreux.

zagranicznych wielkiej czwórki w 
Paryżu dojdzie do porozumienia.

Niepowodzenie konferencji — 
dodał Byrnes — mogłoby zmusić

(LONDYN, 18.IV (R) — Pre- Brytanii żywności i materiałów 
mier Attlee podał na posiedzeniu leczniczych na sumę 120 milionów 
laby Gmin cyfry obrazujące po- funtów, 
moc brytyjską dla Rosji w czasie 
wojny.

W okresie od IX.41 do 3.IH 46 
Sowiety otrzymały od W. Bryta
nii 5218 czołgów I 7411 samolo
tów.

Ogólna wartość dostaw wojsko
wych wyniosła 308 milionów fun
tów szterlingów.

Ponadto Rosja otrzymała od W.

nie pamiętają
Szkoda, że o tym

Naruszenie eksterytorialności 
poselstwa Stanów Zjedn.

BUDAPESZT, 18.IV (AP) iZoł peszcie i zażądali usunięcia flagi 
nierze sowieccy działając na wyra 
źne rozkazy wtargnęli do domów, 
zajmowanych przez personel po
selstwa amerykańskiego w Buda-

Teraz — sprawa hiszpańska
ANXDRYT, 18.IV (Reuter) — 

Ambasador brytyjski w Hiszpanii 
Mattel odbył rozmowę z hiszpań
skim iminisitrem spraw zagranicz
nych Artajo.

Po konferencji hiszpańskie mi
nisterstwo spraw zagranicznych 
ogłosiło, iż dyskutowano sprawę

SYTUACJA
TEHERAN, 18JV ((Reuter) — 

Pręm. perski Sultaneh zaprzeczył 
wiadomościom, jakoby wojska per' 
skie zostały wysłane już do Azer
bejdżanu. Wojska 1e przybyły już 
natomiast do Kazwinu.

Ks. Firouz podał do wiadomości, 
że dzisiaj rozpoczyna się w Tehe 
ranie przed sądem potowym pro
ces b. szefa sztabu głównego gen. 
Arfa, a sędzia śledczy otrzymał po 
lecenie zbadania działalności b. pre

protestu wniesionego przez admi
nistrację warszawską na Radę 
Bezpieczeństwa, skierowanego prze 
ciwko obecnemu rz .dowi Hiszpa
nii.

Jak wiadomo, równocześnie rz-d 
hiszpański zaprosi* przedstawicie
li W. Brytanii, Stanów Zjednoczo-

W PERSJI 
miera Sayed Zia ed Din, przywód
cy prawicowego.

Jeszcze j*edno 
„państwo”

BAGDAD, 18.IV (Reuter) Auto 
normsci kurd jscy uitworzj li _ no
we „państwo” w rejonach Persji 
położonych na po'iudinie od jez. Ur 
mia. Przy organizacji tego państwa, 
współpracuje Mullah el Barzani, 
skazany zaocznie na śmei-rć przez 
sądj irackie.

nych, Holandii, Egipitu 1 Brazylii; 
by przjbyJi oni do Hiszpanii 1 zba 
(tali na miejscu prawdziwość ns-kar. 
żeń administracji warszawski ;j.

Radio madryckie nadało wiado
mość, iiż w czasie wojny Hiszpa
nia ułatwiała ty si com Eranc.izl.v 
■ucieczkę do Afryki i połączenie z 
gen. de Gaulle. ‘

LONDYN, 18.IV (Reuter) — 
Min. Byrnes oświadczył w Wa
sz ngtonie, że jeśli ad-mimiistracja 
warszawska dostarczy Radzie Bez 
pieczeristwa informacji, które by 
usprawiedliwiały jej oskarżenia 
przeciwko rzsdowi hiiszpańsk;e.ną:i 
lo wtedy sama Rada Bezpieczeń
stwa musi zadecydować, jaki bę
dzie los tych oskarż-eri warszaw
skich oraz w jakj sposób spraw
dzić faktyczny stan rzeczy w llisz 
panii. 1

WASZYNGTON^ 18.TV (Reuter) 
12 członków Izby Reprezentantów 
wystosowało pismo do prez. Tru- 
mana, żądając zerwania stosun
ków djpłomatycznych 1 handlo
wych z Hiszpanią.
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Życie ujawnia tajemnice tragicznego Wrzśnia
W ostatnich tygodniach życie we osobistości Trzeciej Rzeszy. 

(Ujawni1» wiełe tajemnic tragicz. RLbbeoitropp, Goering, Keitel i in
nego Września 193'9 roku. Proces ni mówią po kolei o wojisikowym i 
niemieckich zbrodniarzy wojen- politycznym przygiolowj watniu 
nych w Norymberdze zmusił do wojny z Polską i kulisach kam- 
mówienia wszystkie niemal czoło- panii wrześniowej.

Co mówią znalezione dokumenty 
i norymberskie zeznanii

Z zeznań tych — a także ze zna 
lezionyph świeżo w Niemczech do 
kumentów — wyłaniaj* się z ca
łą ja&krawoścla kontury paktu 
sowiecko - niemieckiego, któ
rego celem byto nie tylko znisz
czenie Polski, ale także podział 
wpływów i sfer intęresów w Eu
ropie wschodniej, nie mówkę hiż 
o wispółpracy na innych odcin
kach światowego- frontu polit,cz- 
negn.

Tzw.

t jny protokół 
z 23 sierpnia 1939 roku, dołączo
ny do oficjalnego porozumienia 
nfemiecko-sowieckiego, z góry już 
przewidywał podział Polski, przy 
czym linią graniczna miała być w 
przybliżeniu linia Narew - Wisła, 
- San.

Protokół z 28 września 1939 
roku, spisany już po kampanii 
wrześniowej, wprowadza) pewne 
zmiany do postanowień protokółu 
sierpniowego. Podczas bowiem gdy 
w protokule sierpniowym Litwa 
wchodziła w niemiecka sferę w.pły 
wów, to protokuł wrześniowy „od 
stępował” ja Rosji, która ze swej 
»trony „oddawać" Niemcom wo
jewództwo lilbeliskie oraz część 
województwa warszawskiego. Na
leży tu przypomnieć, że początko
wo obszary Lubelszczyzny 1 nie
które czyści województwa war
szawskiego zostały okupowane

przez So-wlety, przy czym wojska 
niemieckie spotkawszy sie w swym 
marszu na wschód z oddziałami 
sowieckimi, wycofywały się, po
zostawiając w ich ręku teren. Do
piero na przełomie września i paź
dziernika nast-piła tam zmiana i 
ustaliła się linja demarkacyjna, 
która przetrwała do w; buch u woj 
ny sowiecko-niemieckiej.

Wspomniane wyżej tajne* doku
menty i zeznania norymberskie 
tłumacza dopiero dlaczego wypad
ki ówczesne przybrały taki właś
nie obrót.

Z

zeznań 
feldmarszałka 

Keitla
wynika przede wszystkim; że ge- 
neralicja niemiecka nie uważała, 
by Trzecia Rzesza była już we 
wrześniu 1939 gotowa do wojny 
na dwa fronty. Keitel i inni gene
rałowie byli bowiem przekonani, 
że po zaatakowaniu Pokiki przez 
Niemcy rozpocztiie się ofensywa 
francuska na zachodnich granicach 
Rzeszy.

„ByliTmy bardzo zdziwieni — 
mówił Keitel — że podczas kam
panii polskiej nic się nie zdarz '- 
ło na froncie zachodnim. Mog>. bo 
wiem stwierdzić z całs dokładnoś
cią, że podczas uderzenia na Pol- 

Gdzie należy kierować listy 
w sprawie poszukiwania rodzin

Celem usprawnienia akcji po
szukiwań została otwarta na ob
szarze Iitaflii Centrala poszukiwań 
PCK (Polish Fonces CMF 55). We 
wszystkich sprawach, dotyczących 
poszukiwania osób, które przipu- 
gzozaflnie powinny znajdować się w 
2 Korpusie lub na obszarze Italii 
należy zwracać się wprost do 
Centrali poszu7**wań PCK (Polish 
Forces CMF 707). 

instytucjami uznanymi i upoważ
nionymi przez - DŁwo 2 Korpusu 
do prowadzenia akcji poszukiwań 
na korzjść żołnierzy 2 Korpusu 
liUb czćnków ich rodzin. Centrale 
te posiadają największy zasięg 
dlzia-ćnia oraz najbardziej nowo
czesne środki, które zapewniają 
najiszjb^zą obsługę osób zaintere
sowanych.

skę pozostawiliśmy na zachodzie dnie nie mają zamiaru poważnie wysiłek wiy przeciwko- PoL 
tylko 5 dywizji (w toku później- angażować się w wojnę z Nlem- see.
szjch zeznań Keitel poprawił li- caml”. Niektór.przywódcy francuscy
czbę 5. dywizji, oświadczając, że Wychodząc z tego założenia, Kei- ■'OŚwiadlczjże Francja nie była 
na froncie zachodnim było 20 dy~ tell i Brauch i tsch wpływali na Hit- zdolna dozpoczęcia ofensywy 
wizji, ale licząc już w to dywizje lara w kierunku opóźnienia woj- na wielk.kalę przeciwko „Li- 
rezerwowe). Uderzenie więc od sk-owej akcji przeciw Francji, prze nił Z-glfT” ponieważ armia 
zachodu natrafiłoby tylko na woj- widzianej przez Hitlera na zirnęi francuska 3 bjia dostatecznie 
sko osłonowe. "Wszystkie aktywne 1940. Generalicja motywowała zorganizow i wyekwipowana, & 
jednostki niemieckie były na swe działanie -przekonaniem o moż produkcjaojenna Francji nie 
Wlschodzie. Fakt, że nie nastąpiła liwości przejścia do porz*dku stała na \>kości zadania. Ale w 
żadna poważna akcja na zachodzie dziennego nad sprawą Poteki i każdym r armia francuska Ib 
utwierdził nas wojskowych w możliwością pomyślnego dla Nie- czjla na września 5 milionów 
przekonaniu, że mocarstwa zacho- mieć zawarcia pokoju. lujzi, co jak stwierdził gen.

Kukieł —)stala zakomunikowa-

Ofensywa, kt
Przyjrzyjmy się teraz tajemni

com Września od drugiej strony 
frontu. Agencja „Associated 
Press ” przeprowadziła w tej mie
rze interesuj-cy wywiad z Min. 
Obrony Narodowej gen. Kukielem.

Wywiad 
z gen. Kukielem 
zaczyna się od stwierdzenia, że 
gd-by Francja bezpośrednio po 
napadzie Niemiec na Polskę była 
rozpoczęła ofensywę, do kitórej 
się zobowiązała, całość sytuacji

ADOLF FIERI A .

WIELKI 
CZWARTEK 

'— Otom was z» br ł wszvstkich 
Chh b ’m się mym podzielić. — 
(Czy to iaż świt tak b’isk', 
czy — w chLbie śmierć się 

b.eli ?)

Dzień dogorywa w zorzach 
wieczorni tę godzinę. — 
(Cy nub' płonie w p^żar, 
czy — kr w ę się krw owi wino?)

Jedzcie i pi i cle społ-m, 
godzina ma się zb’i^a. — 
(Czyj to tam cień za stołem 
wyrasta z mroków? —

, Krzyża ?)

Uczniowie moi mili, 
ni» moż>> b\'ć inaczej... — 
(Wieczór* się w noc swę chyli 
by róść w dni swych przezna

czeń )

órej zabrakło
wojennej uległaby .dalekio idącym 
zmianom.

Naczelne dowództwo francuskie 
i brytyjskie zostało poinformowa
ne, że „Linia Zygfryda” obsadzo
na jest stosunkowo słabymi siła
mi, a mianowicie 11 dywizjami nie 
mieckimi, podczas, gdy 78 dywi- 
zyj niemieckiej znalazło się na 
granicy polskiej.

Generalna ofensywa aliancka — 
mówił gen. Kukieł — przełama
łaby „ Linię Zygfryda ”, doprowa
dziła wojska francusko - brytyj
skie w gćb Niemiec i zmusiłaby 
Hitlera do wycofania połow, sił 
lodowych'1 lotniczych z grarflcy 
polskiej. Gen. Kukieł powołał się 
tu’aj na przytoczone już przez nas 
zeznania Feldmarszałka Keitla w 
Norymberdze.

Następnie gen. Kukieł ujawnił, 
żo w maju 1939 roku w następ
stwie rozmów pomiędzy gen. Ga- 
melinem, szefem sztabu armii fran 
cuskiej a ówczesnym min. Spr. 
Wojsk. gen. Kasprzyckim, zawar
to tajne porozumienie wojskowe. 
PorOfZÓmieuie to przewidywać, że, 

■ w w.padku agresji niemieckiej 
przeciw Polsce, albo w wypadku 
zagrożenia żywotnych interesów 
Polski w Gdańsku, które to zagro
żenie s:powodowałaby akcjp zbroj
na ze strony Polski — armia fran
cuska z ob owi zu je sTę do nastę
puj -cych działiń:

1. Do natychmiastowej akcji 
lotniczej wedle z góry ustalone
go planu; 2. Do ofensywy ogra
niczonej, która nast pi mniej wię
cej na trzeci dzień po mobilizacji' 
gd>’ tylko część sił francuskich 
bedzie gotowa; 3. Do ofensywy 
genera’ne j, w której Francja rzu
ci gros swych sił, która to ofen
sywa miąć nast.-pić w 15 dni po 
mobilizacji przyczym punktem 
wyjścia tego zobowiązania- było 
założenie, że Niemcy skierują w 
początkach wojny swój główny 

ne polskiizynnikom wojskowym 
przez saro Gamelina.

Pierwsirzy dni września zœ 
stał, z Vkowego punktu wi
dzenia znowane przez mocar
stwa zadnie na bezskuteczne 
rokowani:zamiast by wykorzy
stać je nrzeprowadzenie .ataku 
przeciwkiiemcom — oto osta
teczna. kluzja, wycUgnięta z 
wydarzeriwczesnych przez gen. 
Kiuki ela.

Wszys te dodatkowe infor
macje i wie tlenia uwypuklają 
raz jeszi olbrzymią rolę, jaką 
Polska najnie>korzyst(niejsz;Ch 
dla siebivarunkach odegrała w 
obronie ata paved agresją nie
miecką. ska wzięła na siebie 
ciężar pi siły. Pokonana w sa
motnej dce we wrześniu nie 
skapituida i w dalszym ciągu 
prowadź watkę odtwarzaj ąo 
dwukrot swą armię za granicą 
i organic największe podzie
mne siłprojne>, jakie kiedykol
wiek śv widział, a mianowicie : 
Armię Iową, liczącą setki ty
sięcy żerzy.

?RAWY 
CZYELNIKÓW

Kuchta Ełfrida ze Śląska, 
która vchać do Włoch, pro- 
ęzona j<o podanie swego adre
su w hałnej sprawie dx>: J. 
Lubierisi 2, rue 9L Louis ec 
rile, PaIV, Francja.

Kto. i jakiekolwiek wiadomoś
ci o Wizie Ctpujku ur 1919 r. 
we Lwe, w 1940 r. wcielonym 
do sowtiej anmii i przebywająr 
cym wi6 piliku cietżkiej arty
lerii w eściu Sza umiani - Gru- 
z(ja — iszony jest o przesłanie 
ich naires GM.F 751 - Oteob 
Halinie.

Kapi'. Lbbodfaińlski Kazimierz 
(1900)az wszyscy, którzy wie
dz-» o o obecnym miejscu p<F 
bytu pzeirii są o zawiadomienie 
siositryidwigi DcïoalziriSkiej 23 
rue Fary Paris (XVe).

b)

przyjazdu, trzeba 
ten czas wszyst- 
doprowadzić do

ta- 
lecz

Samochód wspinał się po krę
tej drodze, dysząc ciężko. Skali
ste zbocza, wiszące prawie nad 
głową, zdawały się kryć w sobie 
jakąś groźną siłę. Wokół czaiła 
się potęga natury, ucieleśniona w 
nagich skałach, szczytach górskich 
i najeżonych ostrymi kamieniami 

W razie poszukiwania osób, 
‘anajtdiująicych »się przypuszczalnie 
poza 2. Korpusem i poza obsza
rem Italii w jakimikolwiek kraju 
europejskim (n*p. Polska, Niemcy 
fitjp.) lub pozaeuropejskim (np. U. 
6.A., Kanada itp.) należy zwracać 
•się bezpośrednio do Centrali po
szukiwań P. G. K. (Polish Forces 
M-E. 55).'

„Maciejówkę Wileńską”

Kasyno podoficerskie
11 Rzut

ANCONA

ACEK BRZEZI MA .

„Wódkę czysty 47 VJ'

Obie wyżej wymienione Centra
le Poszukiwań PCK są jedynymi

Polecamy dla Kasyn
po cenach hurtowych

„Śliwowicę”

„TOWARZYSZ NR 103”
Joanl Chociaż wie, jak jej jest 

na imię. Bał się, że bedzie miał 
dio czvnienia z jaiką.ś Prudólia czy 
Konstantyna. Joan. Zęby chociaż 
wygl-idała tak jak kobieta, kitćra 
powinna nosić takie imię. Ty'lko 
jaikim cudem przyjeżdża przez Pa- 

. hlevi? Czyżby jechała z Anglii 
przez Murmańsk albo via Kana
da, Władywostok... Machnął rękią 

; i kupiwszy potrzebne dywany’ 
spławił szybko natrętnych kup
ców, wyrzucając ich po prostu 
za drzwi. Jeszcze trzy dni pozo
stawać do jej 
więc było -przez 
ko ostatecznie

; porządku.

zboczach. Droga „ Czaluzka " 
leżała do najpiękniejszych, 
również do ' najniebezpieczniej
szych arterii komunikacyjnych w 
Persji. Niejedna kamienna lawina 
spadla już tu’aj grzebi-c pod" so
ba samochód lub pieszych po- 
drô^nveh. Niejeden samotny głaz, 
urwawszy się gdzieś w górze, lą-> 
doWa': niespodziewanie na głowach 
pasażerów spokojnie jad)ncego sa
mochodu. Zimą śnieżne lawiny 
zat.kały wąskie przejścia i tune
le uniemożliwiają w ogóle podró
żowanie. Rekompensatą były cu
downe widoki oglądane z wyso
kości trzech tysięcy metrów. Spo
wite w chmury szczyty biegiy 
gdzieś w dal czerwieni'« się w 
plaskach słońca., odbijając * sele
dynem bogatych złóż mineral
nych, kładąc długie cienie na doi 
liny.

Good jechał sam. Szofera uwa
żał na rzecz zbędna. Jechał na 
spotkanie swojej „żony”. Umyśl 
nie wybrał krótsza lecz gorsza 

drogę i nie pojechał wprost na 
Kazwin do Pahlewi chcic skrócić 
nieznośny czas niepewności, któ
ra podświadomie dławiła go od 
pierwszej chwili, ’ gdy, się dowie
dział, że jest „żonaty".

Śmiał się z siebie,, lecz nic na 
to nie mógł poradzić. Częiściej 
myślał o swo-jej przyszłej towa
rzyszce jako o żonie, niż podwład 
nej mu agentce. Pragnął czasem 
więcej kobiecego towarzystwa, 
ntż jakichś służbowych stosun
ków.

Jechał, zły na siebie i na lon
dyńską centralę. Zastanawiał się, 
ozy potrafi być na tyle dżentel
menem, by nie zawieść zaufania 
pokładanego .w nim przez jego 
szefów. Zły był, bo nie, wiedział, 
nie mógł przewidzieć, jak się uło
żą stosunki. Czyż nie lepiej, żeby 
tego wszystkiego nie było? Do
syć miał roboty ze. Ubliżającym 
się „ początkiem sezońuv i fakt 
pewnego rozprężenia własnych 
nerwów z powodu jednej, gliupiej 
agentki nie dawał mu spokoju.

Maszyna osi'ginęła najw-yżiszy 
szczyt i pb pochyłej drodze po
częły zgrzytać hamulce. Znowu 
skały i przepaście, w chmurach 
ukryta droga — wreszcie ciasny 

przesn z wiszycą nad gl/ową 
skała iecziką pienl-cą się o kiB- 
kanaścmetrów w dole, ściśnię
tą w skie koryto. Srogie góry 
zositają tyłu. Otwiera się prze
piękny krajobraz mazenderań- 
skiej ungli. Miast groźnych 
skał teza potężne, wiekowe 
oilbrzyr leśne, spowite w sieć 
lian 1 łączy, obrosłe mchem. 
Gm a shad drogą krzywe ramio
na ga», szeleści wśród liści 
wia'br morza. „J"oan... Joan ” 
Migaj ątry te wśród drzew drew 
niane khauzy i ukazują się sza 
ro-sine'ody Morza Kaspijskiego. 
Czaluz.

Na igi dzień w południe stał 
już Go na molo w Pahlewi. Stał 
obserwc uważnie cumujący 
zwolinatateczek. Mały, brudny, 
buchaj- kłębami sinego d.-mu 8 
je<lyne? komina, ozdobionego 
sikr?yżQ.nym sierpem i młotem 
na czeanjm polu.

W jole panował- normalny 
ruch. Ijna wówczas tytlko lek
kimi pnuchami muskała Per. 
sję. Sz)walll się w szeregu tra
garze, )iur powyłaziła straż cel
na i udnlcy policji. Przy molo 
prócz vieckiego przybysza ■sta
ły jeisie iakieś dwa handlowe
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W Izbie Lordów o Niemczech Poprzez spowiedź

epoce,

rozpra-

Z zvcia oddziałów

685 występów orkiestry 5 KDP
40 tysięcy

I ) • e e 
Xvimini

Drobiazgi

Dobry interes zegarmistrza

T. Foryt

sztywny jak

CHIRURG-DENTYSTA

czerwca 1946 Or-
Kresowej wyko-

westrowały maj." tek należący do 
największej niemieckiej organiza
cji b. kombatantów „Kyffhauser”, 
która ożywiona była duchem mi
li laryzmu niemieckiego i oddawa
ła hol'd Fryderykowi Barbarossie 
(cesarz Niemiec z lat 1152-1190, 
znany z podbojów 1 wypraw za
borczych). (Patrz art. wstępny).

przerobić ten zegar na mały ze
gareczek ręczny. Wiszyscy jego 
przyjaciele mają, już zegarki rę
czne, a on nie.

Żołnierz sowiecki przeniósł sta
roświecki zegar i wytłumaczył w 
łamanej węgtarszczyźnie (poma-

gdzie pop został usunięty, wysła
ła delegację do Kamieńca Podol
skiego z prośbą o przjsłanie no
wego duchownego dla odprawie
nia nabożeństw wiel-kopo-rtnych.

Rzekomy pop przybył i przez 
trzy dni spowiadał wiernych, in
teresując się szczególnie poglą
dami politycznymi 1 wypytuj «o, 
kto jest nastawiony antysowiec- 
ko. Pop odprawił nabożeńs1 wo, 
udzielił komunii i wyjechał z wio
ski, a zaraz po tym przybył od
dział policji sowieck’ej, fctóry do- 
IfShał liioznych aresztowań.

RAWENNA
Piazza 20 Settembre 3 

Godziny przyjęć: 9—12,15—18 
z wyjątk. czwartków i niedziel

II
LONDYN, 18.IV (Reuter) — 

Lord Vansittart przedstawił w Iz
bie Lordów wniosek, by rz^d nie 
dopuścił do utworzenia zjedno
czonych, scentralizowanych Nie
miec.

Lord Vansittart wypowiedział 
się za zorganizowaniem Niemiec 
na zasadach federalnych. Stwier
dził on, że jeśli narody zachodnie 
.dopuszczą do fuzji między komu
nistami a socjalistami w Niem
czech, to powstanie w ten sposćb 
nowa partia totalistyczna podobna 
do hitlerowskiej. Wydaje mi się 
— mówił lord Vansittart — że Ro
sja igra z ogniem, organizując na
cjonalizm niemiecki.

Lord kanclerz Jowrtt zgodził 
się w Imieniu rządu na wniosek 
lord* Vansititarta, oświadczając 
przy tej okazji:

polityki kolonialnej Francji, Belgii 
i Holandii — operuje niezmierzo
nymi bogactwami, skazuj-c rów
nocześnie miejscowa ludność na 
głód i nędzę. Sytuacja w Trieś
cie jest plama na naszej 
ciążącą na Bryty jeżykach.

Z kolei organ sowiecki
wia się ze Stanami Zjednoczony
mi, które potęipia za prześlladowa- 
nia Murzynów, za gnębienie lnl 
dian oraz za niedotrzymanie przy
rzeczeń danych mieszkańcom Fi
lipin.

Sport w oddziałach
W meczu piłki nożnej 18 LBS. 

pokonał 6 Komp. Sap. w st os. 3:0. 
Wyróżnili się z 18 LBS. Wójcie-

Krorm Sioemcwł

Przed kiUku tygodniami .do skle
pu zegarmistrzowskiego w Buda
peszcie wszedł wysoki opafony 
żołnierz sowiecki. Właścicielem 
tego sklepu był mtzern zegar; 
mistrz żydowski, na którego twa
rzy matował się wieczn, niepo
kój. Udało mu sJę przeżyć okires 
terroru, w czasie którego w j gi
nęło 2/3 Żydów węgierskich... U- 
becnle otworzył swój sklep, ma- 
j',c mały zapas różnych Starach 
przedmiotów, które wyciągną): z 
rupieci.

o- 
in-

Zmarł ostatni 
weteran 1863 r.

W Krakowie zmarł 102-letni 
weteran ś. p. Antoni Suflf, który 
długie lata mieszkał we Lwowie, 
a p'o ostatnim podziale Polski o- 
siedlił się z rodziną w Krakowie, 
Sędziwy weteran do końca zacho
wał przytomność umysłu.

do „raju”

Good kipiał ze złości. Też cen
trala nie miała nic lepszego do ro
boty, niż przysyłać , mu taką mał
pę I Przypomina ją sobie. Wziął -chowski, Rabiej i Komander, z 6 
ja za amerykańską korespondent
kę. Ładny kawał! I taką ma przed 
stawić jako swoja żonę i taka ma 
uwodzić, podbijać serca persfkich 
urzędników czy rosyjskich emi
grantów!

Znękany wrócił do hotelu.
i— Pytał kto o mnie? — zwró

cił się do portiera.
.— Pani Good, przyjechała przed 

■chwilą. Czy to pańska żona?
Good spostrzegł ironiczny uś

miech portiera. „Naturalnie, sam 
bym to zrobił, widząc męża ta-

— machnął ręka roago- 
niej myś-

Zegarmistrz z drżeniem serca 
przyj ~ł to zamówienie. Kiedy w 
trzy dni później żołnierz sowiecki 
znów się zjawił w ’zegarmistrzow
skim składzie, nie było już staro
świeckiego zegara, leoz czekał go 
mały pidkmy, ręczny zegareczek... 
„ Podarunek ",

Ale teraz zaczęły się dopiero 
kłopoty biednego zegarmistrza. To 
warzysz „ Wańka ” opowiadał 
wszy-łkim swą piękną historię i 
wkrótce długi ógonek klientów 
stał prized wejściem małego skle
pu. Zonierze sowieccy przynosili 
budziki, zegary elektryczne i róż
ne części pudełek gnających rtp 
— celem przeróbki na zegarki rę
czne’’...

Spieszy mu się na wódkę do to
warzysza Jergulowa...

■— Chciałem się dowiedzieć, czy 
pańskim statkiem jechała może 
niejaka pani Good?

Nieznajomy mówi po francu
sku. Kapitan kiedyś, za dobrych

12. Szw. Żancl.
Rozegrany w Anconie, w obec

ności Dowódcy Korpusu gen. An
dersa., mecz bokserski pomiędzy 
12 Szwadronu Żandarmerii i .Re
prezentacją Rimhii-Forfi, przyniósł 
jpłęikne zwycięstwo- Polakom.

Wyniki na ringu były następu
jące:

Waga musza, Miłek - Zaneftti. 
Po wyrównanej walce wygrywa 
zasłużenie na punkty Miłek.

Waga kogucia. Trojak - Anoan- 
geW. W 1. rundzie duła przewaga 
dobrego technicznie Polaka, w 2. 
i 3. Włoch broni się skuteczniej. 
Zwycięża na punkty Trojak.

Waga piórkowa. ’ Piotrowski - 
Laghi. Dobry technicznie Włoch 
d?ży do walki na półdystans a 
Picltak nie potrafi utrzymać go pro 
styml. W 2. rundzie Laghi ma du
żą przewagę, Piotrowski idzie na
wet na chwilę na deski. Wysókie 
zwycięstwo Laghi na punkty. Stan 
meczu 4:2.

Waga lekka. Izrailewski - Mon- 
tironi. Polak dobry technicznie o 
ładnej pracy nóg wygrywa nal pum 
kty. • ,

Waga póbśrednia. Terek - Ta- 
magnini. Najładniejsza walka wie
czoru. Obaj zawodnicy o dobrej

niej zespół Dywizji Kresowej ut
wory Chopina, Paderewskiego,
Wieniawskiego, Ka-rtowicza i wie- nie tylko usiłuje 
lu i-nnych kompozytorów pdlskich. dawne
Dzieci włoskie znają wielkich Po- skich, ale również chce je jesz- 
la-ków i wiwatują już przy zaipo- cze rozszerzyć. Bryt.j15.ka polity- 
wiedzi. ka kolonialna, podobna zresztą do

< V

Zakład dentystyczny

Ceru. Uff.
A u gusto Carozzari

Na specjalne wy różnienie za
sługuje, mało znana szerszemu 0- 
gółowi, lecz bardzo’ przez żołnie
rzy ceniona, praca zespołu orkie
strowego 5 KDP, który wraz z 
Djwizji powstał jesienią 1941 r. 

'w Tattszczewie. Jak duża wjko
nał on pracę świadcza liczby.

Otóż od dnia 3 listopada 1941 
roku do dnia 10 
klestra Dywizji
nała: 303 koncerty, wzięła udział 
w 162 nabożeństwach, prowadzi
ła 51 defilad, grata na 37 zaba
wach oraz 116 innvch razy wy- 
stppowata na zewnątrz. Jeżeli 
zsumujemy to wszystko, to impo
nuj-ica Itozfba 685 występów w ja>ś 
ni tajemnicę żywotności zespołu 
oraz tej sympatii, jaką darzą go 
żołnierze Dywizji.

Trudno po-wiedzieć, ktary kon
cert był najwspanialszy' lub, któ
ry wypadt • najlepiej. Wszje-bkie 
były ciekawe, interesujące 1 - peł
ne artyzmiu. Na specjalna jednak 
uwagę, ż innych nieco wzglądów, 
zasługuje program dany niedawno 
dla szkolnej włoskiej młodzieży 
w Cesenie. Do szeroko zgromadzo
nych uczniów i studentów prze
mówił kapelan 25 Pułku Ułanów 
nawiązując do starej kultury wło
skiej i jej punktów wspólnych z gaj-c. sobie ruchami rrk), że chce 
k*u|iurą polska. Nadmienić nale
ży, że na scenie „ cezeńsklej " 
dyrygował w swoim czasie wielki 
Wagner 1 Puccini. Dzisiaj gra na

(Z artykułu P. Staffonda zamier 
szczonego w Nr 6068 „ Palestine 
Post’’).

trampy. Poza tym parę łodzi ry- tystka, do któregoś z teherańskich 
bacikich, barek i kutrów. W dalii dancingów, gdzie od grubych Per- 
rp-zprjskiwały się o samobna la- sów czutych na jasne włosy, bia

ła cerę i w ogóle europejskie po- 
•ch od zenie kochanek, wydostawać 
(będzie jakieś „państwowe” taje
mnice dla towarzysza Ełnhoma...
•Dwóch nieokreślonej narodowości loza-s^w; podróżował po wiefkich 
i fachu osobników o wyblakłych 
•brwiach I rzę-sach, 
•zwykle Brytyjczyk, z daleka tra
cący dyplomacji, z nieodzowną 
•fajka w zębach i kraciastej mary
narce, kilku perskich kupców o 
•wielkich brzuchach i nalanych 
twarzach... Gdzie ona?

Pasa^eróów więcej już nie ma. ' Angielka o żółtych zębach i wiel- 
Po mostku stacza się na molo gru 
ba postać w kapitańskim mundu
rze. Czerwony jak piwonia nos, 
kwadratowo przystrzyżona bródka 
skórzana kurtka, brudna czapka z 
trzema galonami. Krótkie nogi sta 
rają się nadążyć chęciom swoje
go właściciela. Kapitanowi gdzieś 
'się ślpieszy...

— Pardon, Monsieur!
1 -Kapitan przystaje zasapany 
brzucajdic zatrzymującego go 
truza gniewnym spojrzeniem. Wi
dzi, że ma do czynienia z kimś 
(lepszym — z burżujem. Stara się 
więc złagodizi-ć wyraz twarzy, sanie ku miastu.

zobaczyć 
wynajęła?

i— Pani Good prosiła, by pan 
zaczekał na nią w hallu. Pragnie 
się przebrać i odświeżyć po po-, 
dróży.

Portier znowu uśmiecha się 1- 
ronicapie. Goód z chęcią uloko
wałby, swoją pięść na jego kiep
sko ogolonej szczęce.

(D. o. n.)

Ein Volk, ein Reich, ein Kommissar"

Komp. Sap. bramkarz Kulikowski.
6 Komp. Warszt. rozegrała 

meoz plng-pongowy 3' 18 LBS. 
wygrywając 3:1. Indywidualnie 
1. miejsce zajął Gu’lba z 6 Komp. 
Warszt. 2) Budniak z 18 LBS 0- 
raz Radomyski i Laszkiewjez z 6 
Komp. Warszt. -

W turnieju szachowym 7 P. A. 
P. L. zwyciężył bezapelacyjnie 
por. Ant. Mitręga — 19 pkt. 2) 
plut. Miecz. Pengin — 17 pkt, 3) 
kpr Hryczyna — 14 pkt.

„ iBylibyśmy szaleni, gdyfoy-śmy 
po dwóch wojnach dopuścili do 
utworzenia w Niemczech nowego 
ustroju to-talistyczniego ”. Niemiec
ka partia komunistyczna g’a obec
nie na strunie nacjonalizmu, bije 
ona w bęben centralizacji Niemiec, 
ale zjednoczona partia socjaf-iko- 
mulnistj czna byłaby powrotem do 1 
dawnej formuły „ Ein Voùk, ein 
Reich, ein Fuehrer", z tą tylko 
różnicą — zakończył lord Jo-vibt 
— że obecne hasło brzmi: „Ein1 
Volk, ein Reich, ein Kommissar ", 
Jeżeli pozwolimy, by sprawy szły 
dailej tym samym biegiem, co obe
cnie, to świat stanie wobec na- 
cjonal-komunizm-u tak jak do nie
dawna staliśmy wobec nacjonal - 
socjalizmu.

HERFORD, 18.IV (Reuter) — 
Ailianickie władze wojskowe- zasek-

ł orli 12 :4 
klasie, nienagannej pracy nóg, 
zaawansowani technicznie. Niezna
czne zwycięstwo na punkty Ter
ka.

Waga średnia. Spandzifc - Rag- 
gi. POilak pierwszy raz walczy na 
ringu, śmiało atakuje. Dobry te
chnicznie Raggl wykorzystuje brak 
obycia ringowego przeciwnika i 
trafia czysto. Spandzik pada, 
wstaje oszołomiony, a sędzia słu
sznie przyznaje Włochowi zwy
cięstwo przez techn. k. o.

Waga półciężka. Szczypirlski - 
Gilotti. Walka trwa tilko minutę. 
Po pierwszym ciosie Włoch jest 
na deskach a dwa następne ciosy 
zmuszają go do poddania się.

Waga ciężka. Raszka - GavelM. 
Po pierwszej rundzie wygranej 
przez Raszka, w drugiej Wioch 
się poddaje. Ogólny wynik meczu 
12:4.

Sędziował w ringu Mledzianow- 
ski, na punkty Necci i Tumitalski. 
Organizacja zawodów sprawna, 
Widownia pełna.

Niesłychane „praktyki religijne” 
w okunowanej Małopolsce

LONDYN, 18.IV (PAIT) — Bry
tyjski tygodnik „Tablet" opisuje 
w numerze z 13 kwietnia nastę
puj ąc y wh pad ek :

Ludność prawosławna pewnej 
wsi w Małopolsce Wschodniej,

kich pŁaMusach. Zdaje mi się, że 
•pierwsza wysîad’e. Czy to pan
iska żona? Kochanka? — mruż9.0 
pouif J? oko^ śmieje się w duchu 
z cliudej i nieapetycznej Angiel- 

•kL
— Nie! — nieznajomy odwró

cił się na pięcie i nie podzięko
wawszy nawet zą informację, od
szedł. Kapitan wzruszył ramiona
mi. Jak też dziś świat się zmie
nił! Dawniej, gdy jeździł po sze
rokim świecie, dałby za taką aro
gancję w zęby, lecz teraz.1.. „Na- 
plewat’1” — «plunął 1 ruszył śpier

Z dalszej serii napaści sowieckich 
na politykę Anglosasów

MÏ0SKWA, 18.IV (Reuter) — 
Pismo sowiecka „ Nowoje Wre- 
mia” — zamieszcza szereg arty
kułów, atakujących politykę bry
tyjską, amerykańską i innych kra 
jów na Środkowym i Dalekim 
Wschodzie, w Indiach, Niemczech, 
Grecji, Trieście i Afryce.

Omawiiajic traktat brytyjsko - 
trauisjnrdanski, podpisany ostatnio 
w Londynie, „Nowoje Wremia” pi- 
szą,:

•S.1 gotowe plany rozmieszcze
nia w Transjordanii

• żołnierzy polskich z 2. Korpusu 
, Gen. Andersa (?), a W. Brytania 

zachować swe 
pozycje w krajach arab-

tarnię morską białe grzywy fal.
Good stał 1 czekał.
„Jak ona wygUąda?...”
Czas wflókł się powoli. Formal

ności celne i paszportowe trwały 
odpowiednio długo, wreszcie... 
tłum tragarzy pchaj a c się i wy
myślając sobie nawzajem wtarg
nął na pokład stateczku. Po wą
skim mostku poczęli schodzić pa
sażerowie.

Good patrzył dziwią o się, że je
szcze tylu ludziom, mimo zawie
ruchy wojennej chce się podróżo
wać, że wola jechać przez Rosję 
niż przez Indie lulb Zatokę Perską 
i, że w ogóle, że bolszewicy t. lu 
ludziom zezwalaja na przejeżdża
nie przez czerwony raj... Pierw
sza wysiadła jakaś etarszawa da
ma o wystających zębach, pła
skich i wielkich,1 jak u wielbłąda 
stotpach, w przedpotopowym kape
luszu i sukni, z wielką skórzaną 
teczką .pod pachą. Nie, to nie ta. 
Jakaś platynowa blondynka o or
dynarnych ustach i obiecującym 

■ spojrzeniu, na pewno Rosjanka, 
nowa urzędniczka sowieckiej am
basady aObo „ propagandowa *’ ar-

•morzach, widział wiełe pięknych 
krajów. Umie po francusku i czu
je dziwny sentyment do tych, któ
rzy doń w t„im języku przema
wiają. Przypomina Tnu to inne 
czasy... ?

1— Pani Good? — zastanawia 
się chwilę. — Da, da, była taka.

kiej I..."
ryczony. — „za dużo o 
lałem ".

•— Tak! Chciałbym 
się z nią. Który pokój
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Z kongresu włoskiej partii socjalistycznej

WSZELKIE

kola polityczne oce-

uz skał

Stanowi ko W. Brytanii

Po zamknięciu numeru.

rz ądu

w Z radia madyckjrgo :

Bliski atak
na Dardanele?

chociaż 
żidał

nia 
(U a 
tek

od 1922 roku parla- 
zbierze się 24 czerw-

LlONDYN, 18.TV (R) — Kongres 
amerykański organizacji pnze-mjsło 
wej oraz b. dyrektor UNRRA, Leh 
man, wj powiedzieli się za wznowię

LONDYN, 18.IV (R) — Rząd
grecki podał się do d/misji. No
wym premierem b^iclzie przepusz
czalnie przywódca popularów Tsal 
daris.

GZUNGKING, 18.IV (Reuter) — 
Komunikacje telefoniczne mbdzy 
Mukulenem a Czang Czungiem zo
stały przerwane. Komunistom uda 
ło sie opanować w Czang Czang 
lotnisko.

LONDYN, 18.IV (UP) — Radio 
madryckie donosi o pogoskach, ja 
koby Rosja zamierzała za pośred
nictwem jednegor ze swych sate 
litów bałkańskich, .rozpooz-ć nie
bawem ofensywę przeciwko turę

w
głosów

(Reuter)
w

WASZYNGTON, 18.IV (AP) — 
P. Jan Stańczyk, który w admini
stracji warszawskiej, piastuje sta
nowisko „ministra’ pracy, o-ś*wiad- 
czył w wywiadzie prasowym, że 
jego „rząd” podejrzewa, iż niektó 
rzy członkowie policji bezpieczeń
stwa w kraju (tzw. „Bezpieki”) 
otrzymują instrukcje z zagranicy 
od Polaków wrogich administracji 
warszawskiej. Ci członkowie poli
cji bezpieczeństwa — wywodził ip. 
Stańczak — są zamieszani w mor 
derstwa polityczne, które mają za 
zadanie wzburzyć opinię publiczną 
w Polsce. Gen. Anders, dowódca 
wojsk polsfki&h we Włoszech, bie- 
rze udział w działalności tej gru
py, która zmierza do uniemożliwię 
nia porozumienia między poszcze-

Fra/nca uzasadnia się sytuacji, w 
jakiej znalazł się on przymusowo 
w czasie wojny, to dlaczego w sto 
sunku do Wigier, Bugarii i Ru
munii postępuje się inaczej i trak 
tuje się je jako bjłe kraje n eprzy 
jacielskie, mimo iż rz dy w tych 
krajach, które wypowiedziały woj 
nę aliantom, byłj rządami narzu
conymi ludności.

wać, dostawy ropy dlla W. Bryta
nii nie powinny na tym ucierpieć.

Min. Be»vin podkreślił równocze 
śnie, że rz.d brytyjski zajmuje w 
całej tej sprawie stanowisko, iż 
układ nie powinien być zawarty 
pod przymusem, a w szczególno
ści nie powinien być zawarty w 
chwili, gdy wojska sowieckie znaj 
do-waly się w Persji.

KAIR, 18.IV (AP) — Delegacja 
autoinoimistów kurdyjskich udała 
się do Sowietów, gdzie otrzyma 
dla swoich celów radiostację.

czył, że o ostatecznym stanowisku 
PSL w sprawie referendum zade 
cyduije komitet wykonawczy tego 

Prz pominamy też, 
że wicemin. Mac Neil oświadczył 
w Izbie Gmin,' iż administracja war 
szawska zapowiada przeprowadze
nie wyborów na „wrzesień lub ra- • 
czej październik br.”.

nie ma- on większości, natomiast

cji uczvni postępy odbudowa go
spodarcza.

Min. Byrnes dniał jednak, że cc 
cyizja w sprawie terminu pleb.scy- 
■tu należy do samego rządu grec
kiego.

LONDYN, 18.IV (UP) — Rosja 
i Jugosławia ogosl’y, że uznały 
nowy monarćhistyczny rząd • grec
ki.

Uważają to za oznakę, łż Mos
kwa d Belgrad pragną wznowić sto 
sunki dyplomatjczine z Grecją.LONDYN, 18.IV (R) — Min. Be 

vina zapy tano, czy i jakie kroki po 
czynił rz d brytyjski dla upewnie 

się, że dostawy nafty perskiej 
W. Bretanii nie 'ucierpią wiskiu 
idkładu sowiecko - perskiego.

LONDYN, 18:IV (Reuter) 
Rz d brytyjski postanowił Upań
stwowić przemysł stalowy.

Przeciwko temu wypowiedział 
się bardzo gwałtownie przywódca 
opzj cji Winston Churchill.

Wydawca:
Oddział Kult. 1 Prasy 2. Korp.
Adres Redakcji I Administracji 

Polish Forces C.M.F. 58
Wychodzi 6 razy w tygodnie 

WYDANIE POLOWE (B) 
CENA 5 LIR

(Qo chwili zamknięcia numeru 1 
nie nadeszło jeszcze sprawozdanie 
z dalszego tiigu posiedzenia Ra
dy).'

Minister odpowiedział, że rząd 
brytyjski 
kład, ale

Ale p. Stańczyk t m razem po 
już wszelkie rekordy, zrzuca- 
winę za morderstwa poilitj cz- 
popełnione na działaczach nie

zależnych 1 niewygodnych admi
nistracji warszawskiej przez osła
wioną milicjp p. Radkiewicza na 2. 

•Korpus i na Gen. Andersa! Ale kto 
ma w to uwierzyć? «

Charakterystyczny dfla .poziomu 
moralnego wywodów i me'od p. 
Stańczyka jest również ustęp, od
noszący się do poborów żołnierzy 
polskich za granicą.

LONDYN, 18JIV (R) — Na śro 
dowym wieczornym posiedzeniu 
Rady Bezpieczeństwa p. Lange zre 
ferował Radzie oskarżania, wysii-

LOlNDYN, 18.IV (R) — Dono
szą z Warszawy, że w dniach 26 
1 27 fom. ma się odbyć posiedzenie 
tzw. krajowej racjy narodowej, na 
«którym omawiana będzie m. In. 
sprawa referendum.

* * • .
Insynuacje 1 oszczerstwa, rzu

cane na 2. Korpus przez .przede ta- 
wicieli administracji warszawskiej 
sa już nam dobrze znane i przesta 
ły wywoływać jakiekolwiek wraże 
nie. 
bił 
j”C 
me,

gólinymi partiami politycznym! Poi 
ski; W. Brytania pośrednio finan
suje ten «ruch podziemny w Pol
sce, p’acac pobory, żołnierzom 2. 
Korpusu, chociaż W. Brj lania ro
bi to, nie zdając sobie z tego spra 
wy.

niem racjonowania żywności w 
Ameryce.

WASZYNGTON, 18.IV (Reuter) 
Komisja wojskowa kongresu ame 
rykańskiego postanowi'a, iż Stany

_  Zje Inoezone będa mogły wysyłać 
obecnie swoje misje wojskowe do 
wszystkich krajów o strategicznym 
anaczeniu, które -s<ię o to zwrócą, 
a nie tjko, jak dotychczas — do 
krajów półkuli zachodniej.

.Pismo min. Bernesa w 
wie wyjaśnia, że chodzi 
nie misji amerykańskich 
kowy i Bliski Wschód.

WASZYNGTON, 18.TV
Ambasadorem amerykańskim
Persji mianowany został wicedyre 
klor biura Środkowego Wschodu 
w departamencie stanu, George Al 
len.

Po wkroczeniu 
do Czang Czu-gu 

komun stów

mowę ze znanym filozofem włos
kim o zapatrywaniach liberalnych, 
Benedetto Croc».

RZYM, 18.IV (T) — Ogłoszono, 
że pierwszy 
ment włoski 
ca.

Rzymskie
nlają, ż© wybory czerwcowe da- 
dz,3 chrześcijańskiej demokracji 
okofo 200 mandatów, socjalistom 
około 120, komunistom około 100 
oraz demokratom również około 
100. Resztą z pośród 556 manda
tów podzielą się drobne ugrupo
wania.

Nowy dekret 
o „Volksdeutschach"

LONDYN, 18.IV (R) — Radio
warszawskie podaje:

„W art. pt. „Volksdeutsche”, do
tycz cym rehabilitacji, doniesiono 
o wydaniu nowego dekretu. Nowy 
dekret ma ułatwić ochronę narodu 
przed przenikaniem osób niepożą 
danjch — w skuteczniejszy spo
sób. Jeden z paragrafów przewidu 
je więzienie dla tych, którzy wie
dzieli lub wiedzą o* niewa'ciwym 
zachowaniu się „Volksdeutsch ów” 
a nie powiadomili o tym władz poi 
skich, utrudniaj ic sądom zbadanie 
całkowitej prawdy wobec każdego 
podlegającego rehabilitacji.

(Inne postanowienia dekretu 
zmieniają poprzednie, które przewi 
dywał- w wypadku odmowy reha
bilitacji stale umieszczenie w obo
zie koncentracyjnym przy pracy 
przymusowej, konfiskatę maj tku, 
stałe poizbawienle praw obywatel
skich itd.

Nowe postanowienia pozwalają 
srdom na orzekanie „rehabilitacji 
ograniczonej”, przy której tylko 
cz?ść wspomnianjCh sankcji w ró 
żnym stopniu i na określony czas 
może być zastosowana.”

Zastrzeżenia ludowców w sprawie 
referendum i wyborów

Rada Bezpieczeństwa obraduje 
nad sprawą hiszpańską

FLORENCJA, 18.IV (ANSA)
W nocj z w'orku na środę odbyło dwa pokrewne ugrupowania: Per- 
się na kongresie włoskiej partii so tini - Silone i „Critica Sociale" re- 
cjattetycznej we Florencji głosowa prezentuj i razem 52,1 proc, czyli 
nie' nad wnioskami, formu’luj'cymi 

. przyisz',1 politykę partii socjalisty- 
cznej. Glosowanie było tajne, a o 
stateczne je-ero wynilki ogłoszone zo 
stały w środe rano.

Za wnioskiem reprezentującym 
kierunek obecnego przywódcy so
cjalistów włoskich Nenni’ego (za 
ścisła współprac^ z komunistami) 
oddano 343.937 głosów (43,1 
proc.), za wnioskiem Pentiniego i 
Silone (za pełna niezależnością so 
cjaiłstów, niezawisłością zupełną 
od zagranicy I za tym, by partia 
socjalistyczna objęła nie tylko pro 
Jetariat, ale ogół pracuj cych o- 
raz za utworzeniem nowej między 
narodówiki »o-cjafistjcznej) odda
no 302.487 głosów (40,6 proc.). 
Zbliżony do poprzedniego kieru
nek „krytyki spo'ecznej” 
84.650 głosów (11.5 proc.). WniO 
sek federacji socjalistycznej 
Genui otrzymał 14.252 
(1.9 proc.).

Wyniki te oznaczaji, że 
kierunek Nenni’ego, który 
dla siebie zatwierdzenia dotychcza 
sowej polityki partii, uzyskał naj- niu międzynarodówki, 
większą ilość głosów, -Ło jednak będi znane zamiary Rosji i dopó- 
______ ' ki nie będziemy wiedzieli, co Ro

sja myi’Ci o wolnościach demokra
tycznych 1 o prawach człowieka.

Prof. Lasky zapytany o swój 
stosunek do chrześcijańskiej de
mokracji, powiedział, że ruch chrze 
ścijariski we Włoszech ma charaik 
der niew°tpliwie dem-oikrafyczny, 
a jego przywódca de Gasperi jest 
człowiekiem zdolnym.

RZYM, 18.IV (ANSA) — Prof. 
Harold Lasky odbył ‘serdeczną roz

PAN STAŃCZYK POBIŁ
REKORDY

LONDYN, 18.IV (R) — Dono
szą z Warszawy:

Organ fałszywej PPS „Robo-i- 
nlk” podaje, że komitet W;k-onaw .stronnictwa, 
czy PSL (Mikołajczyka) zdecydo
wał o swej -postawie w stosunku 
do referendum. Organ PSL 7,Ga
zeta Ludowa” pisze, że PSL za
strzega sobie prawo wypowiedze
nia się co do procedury, jaka win 
na być zastosowana przy redakcji 
ostatecznego' tekiatu referendum. 
PSL ż-da ponadto, by wybory po
wszechne odbjły się w Polsce nie 
później, jak w drugiej połowie lip 
ca br. Wreszcie komitet wy kona w 
czy PSL oświadczył, że do szere
gów stronnictwa nie będą dopusz 
czone osoby, nie związane z ru
chem ludowym.

Jak wiadomo, na zebraniu 6 
stronnictw, Mikołajczyk oświad-

łonowej ludności Południowej
Afryki i Jndii, protestuj ic przeciw- nię,te p,rzez adm inis'rację warsza- 

: _ ... w’w5ika przeo;v*>’ko obecnemu nz do-«
wi hiszpańskiemu. P. Lange podał, 
m. in., że gen. Franco otrzymał 
znaczne ilości sprzętu niemieckie 
go i włoskiego, że żołnierze ni-ss- 
pańscy walczytli w czasie wajny 
przeciwko Rosji, że w Poc&lamie 
postanowiono nie dopuścić 
gen. Franco do Organizacji Naro
dów Zjednoczonych.

P. Lange mówił dalej :
Istnienie rządu gen. Franco 

Hiszpanii nie jest sprawfl wewnę
trzni tego kraju. Korespondencja 
wymieniona w czasie wojny mię- 
dizj Franco ą Hitlerem 1 Mussotl- 
nim wskazuje na to, że Hiszpania 
chciała przystąpić do wojny po 
stronie osi. W czacie wojny pro
dukcja 1 surowce Hiszpanii były 
dostarczane Ni&micom. Niemcy 
mieli w Hiszpanii swe bazy 'mor
skie, lotniska i radiostacje. Fran
co zmasował swe wojska w Maro
ko, co wi zało pewną liczbę żojnie 
rzy brytyjskich.

P. Lange zakończył zdaniem;
Jeżeli podobne postępowanie ćklun pozycjom w Dardanelach.

maj i w sumie większość«.
Po ogłoszeniu wyników g'o<so- 

wania przywódca prawicy socjali
stycznej Saragat, ponowił swój da 
wny wniosek, by zarz d partii zo
stał wybrany na zasadach propor
cjonalności, tok by oba'niemal ró
wnie silne storz d#a stronnictwa 
miały swoje przedstawicielstwo w 
zarządzie.

RZYM, 18.IV (ANSA) *— Prze
wodniczmy brytyjskiej Partii Pra 
cy, prof. Lasky, udziieilił wywia
du dziennikarzom włoskim i zagra 
nlcznym, w którym oświadczył m. 
in.:

„Fuzja socjalistów z komunista 
mi we Włoszech nie byłaby rzeczą 
poż,'dana i jes«t wręcz niemożliwa, 
chociaż pożedana jest współpra
ca "między obu stronnictwami W 
dziele odbudowy kraju.

Prof. Lasky podał do wiadomo
ści, że istnieje już pilan wymiany 
informacji miedzy różnymi rucha
mi socjaliistycznymi Europy, ade 
trudno jest mówóić o zorganizowa 

zanim nia

ko prześladowaniom rasowjm 
sitosumku do t„ ch ludzi.

Radio moskiewskie twierdzi, że 
Persowie, pracuj cy w anglo - irań 
skim towarzystwie naftowym, o- 
trzyimuji pobory 20-krotnie niższe 
od Brytyjczyków pracuj cych w 
t.mże towarzjstwie. Radio moskie 
wskiie uważa, że Brytyjczycy dlate 
go m. in. nie chcleli dopuścić do 
udzdelenia koncesji naftowych So
wietom, że obecnie Persowie będą 
mogli porównać sprawiedliwe 'rak 
townnie m'ejscowej ludności przez 
Rosjan z brytyjskim wyzyskiem.

Na Cjiprze — mówi dalej radio 
Moskwa — jest rzecz,9 zakazaną 
nauczanie jęzjka i historii grec- 

•tej ispra- kiej.
o wysta
na Srod-

Zwolennicy współpracy z komunistami 
nie znaleźli większości

Urzędowe dane o wyborach greckich
AiT'ENY, 18.IV (Reuter) — W 

wyniku wyborów grec-Uch popu
larzy uzyskali ostate<iziie 206 man 
datćw do parlamentu, ?entrowe 
zjednoczenie narodowe 68 manda 
tćiw, 'liberałowie 48,. monarchiści 
29, a niezależni 3 mandaty.

* WASZYNGTON, 18.IV (Reuter) 
Min. Byrnes oświi-lczył, że zagad 
mienie .uistroju w Gr.ęeji jest na ty 
le poważne, że nie powinno s:ę go 
załatwiać ze zbyrmm pośpic<htm. 
Należy raczej póezejfać, aż w Gre

Naftowy układ nie powinien być 
zawarty pod przymusem

!..

studiuje właśnie ten u-
0 ile się można zoriento-

dilszy cią» akompaniamentu
LONDYN, 18.IV (AP) — Radio

moskiewskie stanęło w obronie ko


